نومبر 1973ء میں کراچی بورڈ سے فاضل عربی کا امتحان سینکڑوں ویزن میں پاس کیا۔

پھر جامعہ سلفیہ فیصل آباد کے آخری کلاس میں داخلہ لیا۔ یہاں آپ کے اساتذہ کرام میں مدینہ یونیورسٹی کے اساتذہ شیخ علی مشرف عمری اور شیخ امان علی جامی کے علاوہ مولانا صادق سیالکوٹی وغیرہ تھے۔ یہاں سے 1974ء بمطابق رمضان 1394ھ میں سند فراغت حاصل کی۔

شیخ امان جامی کی خصوصی سفارش بحوالہ ہجرت و ترک وطن پر 1974ء میں مدینہ یونیورسٹی میں داخلہ ملا اور کلیۃ الشریعہ والقضاء سے 1398ھ/1978ء میں بدرجہ جید فارغ ہوئے۔ آپ کے اساتذہ کرام الشیخ عبدالحسن عباد، معروف ادیب الشیخ عبدالرؤف اللبدی، الشیخ امان علی جامی، شیخ عبدالقادر شیبہ الحمد، شیخ یوسف ازہری، شیخ ابوبکر جزائری، شیخ عبدالغفار حسن خان اور الشیخ محمود وانکی وغیرہ تھے۔

آپ افاقہ پا کر اپنے داماد ڈاکٹر عبدالقادر عبدالواحد کی رہائشگاہ (اسلام آباد) میں منتقل ہو گئے تھے۔ اور مولانا عبدالواحد سے کہا تھا کہ آپ لوگ چلیں، میں چند روز ٹھہر کے بائی ایر آتا ہوں۔

آپ دونوں بیٹوں، بیٹی اور داماد سے رات 12 بجے تک باتوں میں مصروف رہے۔ پھر آپ کے دائیں بائیں دونوں بیٹے سو گئے۔ 6 فروری 2010ء، برطابق 20 صفر 1431ھ بروز ہفتہ صبح 6 بجے نیند کی حالت میں آپ کی روح قفسِ عنصری سے پرواز کر چکی تھی۔ ﴿إنا لله وإنا إليه راجعون﴾۔ لہ ما أعطی ولہ ما أخذ وکل شیء باجل وإنا بک لمحزونون ولا نقول إلا ما یرضی بہ ربنا۔ یہ عجیب اتفاق ہے کہ جامعہ دارالعلوم کی نشأت ثانیہ کے تینوں اساطین راولپنڈی، ریاض اور اسلام آباد میں بحالت سفر اللہ تعالیٰ سے جا ملے۔